Sevgi, adalet,

merhamet ve insafı aziz tutup İslâm sulh ve selâmetini bütün dünyaya yaymaya ve uygulamaya çalışarak sonuçta

bu dini cihanşümul bir hale getirmişlerdir.

İslâm dünyasında gerçekleştirilen fetihlerle ilgili çok zengin bir literatür bulunmaktadır. Başta İbn Cerîr et-

Teber’inin (ö. 310/923) eseri olmak üzere kronolojik esaslara göre kaleme alınmış tarih kitaplarından başka bir

şehir veya bölgenin fethine dair müstakil kitap ve risâleler de yazılmıştır. Salih Ahmed el-Ali, ilk dört asırdaki

İslâm fetihlerini anlatan ve İbnü’n-Nedîm’in Kitâbü’l-Fihrist’inde yer alan Arapça eserleri toplayarak F.

bağlı olarak muahedelerle belirlenen cizye ve haraç miktarlarını zikreden, arkasından da fetihlerden sonraki imar

ve iskân faaliyetlerine ve yapılan camilere, iktâ edilen veya mera haline getirilen topraklara ait rivayetlere yer

vererek İslamlaştırmaya ait bütün gelişmeleri anlatan Belâzürî ’nin (ö. 279/892-93) Fütûḥu’l-büldân’ıdır. Türk-

İslâm devletleri geleneğinde ise yine tarih kitaplarının yanında gazânâme, gazavatnâme, fetihname, zafer name

gibi adlarla çok zengin bir literatür meydana getirilmiştir.

Açıklama

NOT: İslam insanın inanışına karışmaz, senin dinin sana, benim ki bana der (109/6).